
Aptauja "Ludzas novada attīstības iespējas un aktualitātes. Iedzīvotāju aptauja"

Respondentu statistika:

Respondentu skaits 155

Rezultātu kopsavilkums:

1. Lūdzu, norādiet Jūsu vecumu:

līdz 18 1 0.6%

19-25 9 5.8%

26-40 71 45.8%

41-55 43 27.7%

56-65 27 17.4%

vairāk par 66 4 2.6%

Iesniegto atbilžu summa 155

2. Lūdzu, norādiet Jūsu nodarbošanos:

skolēns 1 0.6%

students 6 3.9%

uzņēmējs/ uzņēmuma īpašnieks 3 1.9%

privāta uzņēmuma darbinieks 30 19.4%

pašnodarbināta persona 4 2.6%

valsts vai pašvaldības iestādes
darbinieks

90 58.1%

mājsaimniece 7 4.5%

bezdarbnieks 5 3.2%

pensionārs 8 5.2%

Cits 1 0.6%

Iesniegto atbilžu summa 155

Citas atbildes:

Bernu kopsanas atvalinajums

3. Lūdzu, norādiet Jūsu dzīvesvietu:

Ludzas pilsētā 60 38.7%

Kārsavas pilsētā 27 17.4%

Zilupes pilsētā 5 3.2%

Blontu pagastā 3 1.9%

Briģu pagastā 2 1.3%

Ciblas pagastā 7 4.5%

Cirmas pagastā 1 0.6%

Goliševas pagastā 0 0%

Isnaudas pagastā 4 2.6%

Istras pagastā 1 0.6%

Lauderu pagastā 0 0%

Līdumnieku pagastā 1 0.6%

Malnavas pagastā 11 7.1%



Mērdzenes pagastā 5 3.2%

Mežvidu pagastā 6 3.9%

Nirzas pagastā 3 1.9%

Ņukšu pagastā 1 0.6%

Pasienes pagastā 0 0%

Pildas pagastā 0 0%

Pušmucovas pagastā 2 1.3%

Pureņu pagastā 0 0%

Rundēnu pagastā 0 0%

Salnavas pagastā 8 5.2%

Zaļesjes pagastā 1 0.6%

Zvirgzdenes pagastā 4 2.6%

šobrīd dzīvoju citur Latvijā 3 1.9%

šobrīd dzīvoju ārzemēs 0 0%

Iesniegto atbilžu summa 155

4. Lūdzu, novērtējiet, kāda ir šo pakalpojumu un jomu PIEEJAMĪBA Jūsu pilsētā/pagastā

Sabiedriskais transports

Ļoti apmierina 10 6.5%

Drīzāk apmierina 54 34.8%

Drīzāk neapmierina 34 21.9%

Ļoti neapmnierina 12 7.7%

Nav pieejams 7 4.5%

Grūti pateikt 38 24.5%

Centralizēta ūdensapgāde

Ļoti apmierina 33 21.3%

Drīzāk apmierina 77 49.7%

Drīzāk neapmierina 14 9%

Ļoti neapmnierina 11 7.1%

Nav pieejams 14 9%

Grūti pateikt 6 3.9%

Centralizēta kanalizācija

Ļoti apmierina 34 21.9%

Drīzāk apmierina 76 49%

Drīzāk neapmierina 15 9.7%

Ļoti neapmnierina 2 1.3%

Nav pieejams 20 12.9%

Grūti pateikt 8 5.2%

Centralizēta siltumapgāde

Ļoti apmierina 16 10.3%

Drīzāk apmierina 36 23.2%

Drīzāk neapmierina 13 8.4%

Ļoti neapmnierina 6 3.9%

Nav pieejams 60 38.7%



Grūti pateikt 24 15.5%

Ceļu infrastruktūra

Ļoti apmierina 14 9%

Drīzāk apmierina 64 41.3%

Drīzāk neapmierina 47 30.3%

Ļoti neapmnierina 30 19.4%

Nav pieejams 0 0%

Grūti pateikt 0 0%

Sociālā palīdzība un sociālie pakalpojumi

Ļoti apmierina 10 6.5%

Drīzāk apmierina 51 32.9%

Drīzāk neapmierina 22 14.2%

Ļoti neapmnierina 13 8.4%

Nav pieejams 5 3.2%

Grūti pateikt 54 34.8%

Valsts iestāžu pakalpojumi E-pakalpojumi

Ļoti apmierina 16 10.3%

Drīzāk apmierina 87 56.1%

Drīzāk neapmierina 22 14.2%

Ļoti neapmnierina 6 3.9%

Nav pieejams 1 0.6%

Grūti pateikt 23 14.8%

Veselības aprūpes pakalpojumi  (ārsts/ feldšeris)

Ļoti apmierina 21 13.5%

Drīzāk apmierina 64 41.3%

Drīzāk neapmierina 48 31%

Ļoti neapmnierina 10 6.5%

Nav pieejams 4 2.6%

Grūti pateikt 8 5.2%

Sabiedriskās kārtības un drošības nodrošināšana

Ļoti apmierina 5 3.2%

Drīzāk apmierina 52 33.5%

Drīzāk neapmierina 48 31%

Ļoti neapmnierina 26 16.8%

Nav pieejams 5 3.2%

Grūti pateikt 19 12.3%

Vispārējās izglītības pakalpojumi

Ļoti apmierina 16 10.3%

Drīzāk apmierina 78 50.3%

Drīzāk neapmierina 22 14.2%

Ļoti neapmnierina 5 3.2%

Nav pieejams 15 9.7%

Grūti pateikt 19 12.3%



Pirmsskolas izglītības pakalpojumi

Ļoti apmierina 37 23.9%

Drīzāk apmierina 70 45.2%

Drīzāk neapmierina 11 7.1%

Ļoti neapmnierina 2 1.3%

Nav pieejams 12 7.7%

Grūti pateikt 23 14.8%

Profesionālās izglītības pakalpojumi

Ļoti apmierina 11 7.1%

Drīzāk apmierina 38 24.5%

Drīzāk neapmierina 18 11.6%

Ļoti neapmnierina 12 7.7%

Nav pieejams 32 20.6%

Grūti pateikt 44 28.4%

Interešu izglītības pakalpojumi

Ļoti apmierina 17 11%

Drīzāk apmierina 65 41.9%

Drīzāk neapmierina 20 12.9%

Ļoti neapmnierina 10 6.5%

Nav pieejams 15 9.7%

Grūti pateikt 28 18.1%

Kultūras pasākumi

Ļoti apmierina 14 9%

Drīzāk apmierina 63 40.6%

Drīzāk neapmierina 37 23.9%

Ļoti neapmnierina 32 20.6%

Nav pieejams 2 1.3%

Grūti pateikt 7 4.5%

Sporta pasākumi

Ļoti apmierina 12 7.7%

Drīzāk apmierina 90 58.1%

Drīzāk neapmierina 17 11%

Ļoti neapmnierina 2 1.3%

Nav pieejams 12 7.7%

Grūti pateikt 22 14.2%

Sporta infrastruktūra

Ļoti apmierina 14 9%

Drīzāk apmierina 76 49%

Drīzāk neapmierina 24 15.5%

Ļoti neapmnierina 8 5.2%

Nav pieejams 15 9.7%

Grūti pateikt 18 11.6%

Pasākumi novada uzņēmējiem



Ļoti apmierina 4 2.6%

Drīzāk apmierina 38 24.5%

Drīzāk neapmierina 18 11.6%

Ļoti neapmnierina 5 3.2%

Nav pieejams 13 8.4%

Grūti pateikt 77 49.7%

Jauni tūrisma pakalpojumi

Ļoti apmierina 9 5.8%

Drīzāk apmierina 55 35.5%

Drīzāk neapmierina 23 14.8%

Ļoti neapmnierina 13 8.4%

Nav pieejams 12 7.7%

Grūti pateikt 43 27.7%

Sadzīves pakalpojumi (sabiedriskā ēdināšana, veikali, bankas, u.c.)

Ļoti apmierina 6 3.9%

Drīzāk apmierina 55 35.5%

Drīzāk neapmierina 62 40%

Ļoti neapmnierina 16 10.3%

Nav pieejams 12 7.7%

Grūti pateikt 4 2.6%

Atpūtas vietas

Ļoti apmierina 8 5.2%

Drīzāk apmierina 79 51%

Drīzāk neapmierina 45 29%

Ļoti neapmnierina 12 7.7%

Nav pieejams 7 4.5%

Grūti pateikt 4 2.6%

Sadarbība ar uzņēmējiem

Ļoti apmierina 6 3.9%

Drīzāk apmierina 34 21.9%

Drīzāk neapmierina 26 16.8%

Ļoti neapmnierina 8 5.2%

Nav pieejams 14 9%

Grūti pateikt 67 43.2%

Dzīvojamo māju teritorijas labiekārtošana

Ļoti apmierina 4 2.6%

Drīzāk apmierina 65 41.9%

Drīzāk neapmierina 39 25.2%

Ļoti neapmnierina 17 11%

Nav pieejams 4 2.6%

Grūti pateikt 26 16.8%

Vides pieejamības nodrošināšana

Ļoti apmierina 6 3.9%



Drīzāk apmierina 68 43.9%

Drīzāk neapmierina 26 16.8%

Ļoti neapmnierina 12 7.7%

Nav pieejams 1 0.6%

Grūti pateikt 42 27.1%

Dzīvojamais fonds (t.sk. ūdensvada, kanalizācijas siltuma, ventilācijas pieslēgumi)

Ļoti apmierina 9 5.8%

Drīzāk apmierina 57 36.8%

Drīzāk neapmierina 25 16.1%

Ļoti neapmnierina 20 12.9%

Nav pieejams 9 5.8%

Grūti pateikt 35 22.6%

Atkritumu apsaimniekošana

Ļoti apmierina 25 16.1%

Drīzāk apmierina 74 47.7%

Drīzāk neapmierina 41 26.5%

Ļoti neapmnierina 10 6.5%

Nav pieejams 2 1.3%

Grūti pateikt 3 1.9%

5. Lūdzu, novērtējiet, kāda ir šo pakalpojumu un jomu KVALITĀTE Jūsu pilsētā/ pagastā

Vides sakoptība

Ļoti apmierina 19 12.3%

Drīzāk apmierina 110 71%

Drīzāk neapmierina 16 10.3%

Ļoti neapmnierina 5 3.2%

Nav pieejams 1 0.6%

Grūti pateikt 4 2.6%

Gājējiem domātu ielu infrastruktūra (ietves, celiņi, gājēju pārejas u.tml.)

Ļoti apmierina 8 5.2%

Drīzāk apmierina 80 51.6%

Drīzāk neapmierina 35 22.6%

Ļoti neapmnierina 15 9.7%

Nav pieejams 12 7.7%

Grūti pateikt 5 3.2%

Velo celiņi, maršruti

Ļoti apmierina 6 3.9%

Drīzāk apmierina 42 27.1%

Drīzāk neapmierina 35 22.6%

Ļoti neapmnierina 20 12.9%

Nav pieejams 32 20.6%

Grūti pateikt 20 12.9%



Transportam domāto ielu/ceļu infrastruktūra

Ļoti apmierina 7 4.5%

Drīzāk apmierina 79 51%

Drīzāk neapmierina 44 28.4%

Ļoti neapmnierina 19 12.3%

Nav pieejams 1 0.6%

Grūti pateikt 5 3.2%

Ielu apgaismojums

Ļoti apmierina 17 11%

Drīzāk apmierina 59 38.1%

Drīzāk neapmierina 44 28.4%

Ļoti neapmnierina 22 14.2%

Nav pieejams 6 3.9%

Grūti pateikt 7 4.5%

Sabiedriskā transporta pakalpojumi

Ļoti apmierina 6 3.9%

Drīzāk apmierina 51 32.9%

Drīzāk neapmierina 32 20.6%

Ļoti neapmnierina 14 9%

Nav pieejams 7 4.5%

Grūti pateikt 45 29%

Būvvaldes pakalpojumi

Ļoti apmierina 13 8.4%

Drīzāk apmierina 34 21.9%

Drīzāk neapmierina 20 12.9%

Ļoti neapmnierina 11 7.1%

Nav pieejams 7 4.5%

Grūti pateikt 70 45.2%

Ūdensapgādes pakalpojumi

Ļoti apmierina 17 11%

Drīzāk apmierina 85 54.8%

Drīzāk neapmierina 14 9%

Ļoti neapmnierina 12 7.7%

Nav pieejams 10 6.5%

Grūti pateikt 17 11%

Atkritumu savākšana/ izvešana

Ļoti apmierina 26 16.8%

Drīzāk apmierina 95 61.3%

Drīzāk neapmierina 24 15.5%

Ļoti neapmnierina 6 3.9%

Nav pieejams 1 0.6%

Grūti pateikt 3 1.9%

Sabiedriskās kārtības un drošības nodrošināšana



Ļoti apmierina 6 3.9%

Drīzāk apmierina 54 34.8%

Drīzāk neapmierina 40 25.8%

Ļoti neapmnierina 22 14.2%

Nav pieejams 4 2.6%

Grūti pateikt 29 18.7%

Sociālā palīdzība un Sociālie pakalpojumi

Ļoti apmierina 10 6.5%

Drīzāk apmierina 63 40.6%

Drīzāk neapmierina 18 11.6%

Ļoti neapmnierina 8 5.2%

Nav pieejams 2 1.3%

Grūti pateikt 54 34.8%

Veselības aprūpes pakalpojumi

Ļoti apmierina 10 6.5%

Drīzāk apmierina 76 49%

Drīzāk neapmierina 41 26.5%

Ļoti neapmnierina 11 7.1%

Nav pieejams 5 3.2%

Grūti pateikt 12 7.7%

Kultūras un izklaides pasākumi

Ļoti apmierina 14 9%

Drīzāk apmierina 65 41.9%

Drīzāk neapmierina 42 27.1%

Ļoti neapmnierina 27 17.4%

Nav pieejams 2 1.3%

Grūti pateikt 5 3.2%

Izglītības iestāžu infrastruktūra

Ļoti apmierina 12 7.7%

Drīzāk apmierina 85 54.8%

Drīzāk neapmierina 15 9.7%

Ļoti neapmnierina 6 3.9%

Nav pieejams 17 11%

Grūti pateikt 20 12.9%

Sporta infrastruktūra

Ļoti apmierina 9 5.8%

Drīzāk apmierina 77 49.7%

Drīzāk neapmierina 19 12.3%

Ļoti neapmnierina 7 4.5%

Nav pieejams 16 10.3%

Grūti pateikt 27 17.4%

Vispārējās izglītības pakalpojumi

Ļoti apmierina 12 7.7%



Drīzāk apmierina 80 51.6%

Drīzāk neapmierina 13 8.4%

Ļoti neapmnierina 5 3.2%

Nav pieejams 18 11.6%

Grūti pateikt 27 17.4%

Pirmsskolas izglītības pakalpojumi

Ļoti apmierina 29 18.7%

Drīzāk apmierina 75 48.4%

Drīzāk neapmierina 5 3.2%

Ļoti neapmnierina 2 1.3%

Nav pieejams 13 8.4%

Grūti pateikt 31 20%

Profesionālās izglītības pakalpojumi

Ļoti apmierina 12 7.7%

Drīzāk apmierina 35 22.6%

Drīzāk neapmierina 11 7.1%

Ļoti neapmnierina 10 6.5%

Nav pieejams 38 24.5%

Grūti pateikt 49 31.6%

Interešu izglītības pakalpojumi

Ļoti apmierina 14 9%

Drīzāk apmierina 64 41.3%

Drīzāk neapmierina 14 9%

Ļoti neapmnierina 7 4.5%

Nav pieejams 20 12.9%

Grūti pateikt 36 23.2%

Valsts iestāžu pakalpojumi

Ļoti apmierina 9 5.8%

Drīzāk apmierina 74 47.7%

Drīzāk neapmierina 32 20.6%

Ļoti neapmnierina 11 7.1%

Nav pieejams 8 5.2%

Grūti pateikt 21 13.5%

Namu apsaimniekošanas pakalpojumi

Ļoti apmierina 6 3.9%

Drīzāk apmierina 51 32.9%

Drīzāk neapmierina 28 18.1%

Ļoti neapmnierina 11 7.1%

Nav pieejams 16 10.3%

Grūti pateikt 43 27.7%

Vides pieejamības nodrošināšana

Ļoti apmierina 6 3.9%

Drīzāk apmierina 59 38.1%



Drīzāk neapmierina 21 13.5%

Ļoti neapmnierina 10 6.5%

Nav pieejams 4 2.6%

Grūti pateikt 55 35.5%

6. Kādās pašvaldības kompetenču jomās, Jūsuprāt, kopumā visvairāk nepieciešami uzlabojumi Ludzas novadā
tuvāko piecu gadu laikā? 
 Lūdzu, izvēlieties ne vairāk par 5 variantiem. (vairākas atbildes iespējamas)

Uzņēmējdarbības vide (ražošanas
zonas, atbalsta programmas
uzņēmējiem)

77 9.9%

Ceļu infrastruktūra 97 12.5%

Tūrisma infrastruktūra 38 4.9%

Kultūrvēsturiskā mantojuma
saglabāšana

25 3.2%

Vides sakoptība 37 4.8%

Drošība un sabiedriskā kārtība 64 8.3%

Veselības aprūpe 80 10.3%

Komunālā saimniecība (ūdens,
siltumapgāde, kanalizācija,
atkritumi, utt.)

46 5.9%

Sociālie pakalpojumi 23 3%

Izglītība 53 6.8%

Kultūra 43 5.6%

Sports, aktīvā atpūta 26 3.4%

Ģimenēm draudzīgas vides
veidošana

51 6.6%

Iedzīvotāju aktīvāka līdzdalība 38 4.9%

Mājokļu pieejamība 41 5.3%

Tehnoloģijas un inovācijas 30 3.9%

Cits 5 0.6%

Iesniegto atbilžu summa 774

Citas atbildes:

Sabiedriskais transports

Namu apsaimniekošana

Atjaunot gājēju ceļiņus Ludzas oarkā Stacijasd ielas pusē

Sabiedriskā transporta nodrošināšana

Vienlīdzīga sabiedriskā transporta pakalpojumu pieejamība atbilstoši konkrētā pagasta iedzīvotāju vajadzībām, nevis pēc

novecojušiem grafikiem, kas tendēti tikai uz iedzīvotāju aizbraukšanu

7. Kas ir prioritārie pakalpojumi, kas Jūsu ģimenei visvairāk paaugstinātu dzīves un vides kvalitāti konkrētajā
vietā, kur dzīvojat? 
 Lūdzu, izvēlieties ne vairāk par 5 variantiem. (vairākas atbildes iespējamas)

Ceļu un ielu infrastruktūras
sakārtošana

93 15%

Publisko ēku fasāžu renovācija
un siltināšana

31 5%

Daudzdzīvokļu māju pagalmu un
stāvlaukumu sakārtošana

53 8.5%

Ūdenssaimniecības sakārtošana 40 6.4%

Atkritumu saimniecības



sakārtošana 30 4.8%

Siltumapgādes sakārtošana 19 3.1%

Jaunu sociālo pakalpojumu
pieejamība

34 5.5%

Sporta un aktīvās atpūtas objektu
pieejamība un dažādošana

51 8.2%

Kultūras objektu sakārtošana un
aktivitāšu piedāvājuma
dažādošana

49 7.9%

Vispārējās izglītības iestāžu
pakalpojumu uzlabošana

40 6.4%

Interešu un profesionālās ievirzes
izglītības iestāžu pakalpojumu
uzlabošana

41 6.6%

Kultūras iestāžu pakalpojumu
uzlabošana

49 7.9%

Atpūtas vietu un bērnu rotaļu
laukumu pieejamība

51 8.2%

Tūrisma piedāvājuma dažādošana 33 5.3%

Cits 8 1.3%

Iesniegto atbilžu summa 622

Citas atbildes:

Veselības aprūpe, rindas uz izmeklējumiem, nenormālās rindas pie zobu ārstiem

Valsts iestāžu pieejamība ( VSAA, VID, u.c)

Sabiedriskais transports

Investīcijas ražojošo uzņēmumu piesaistē, kas radītu darba vietas, līdz ar ko arī nodokļu ienākumus

Labas Sporta zāles pieejamība

Sabiedriskā transporta nodrošinājums ne tikai skollēnu mācību laikā

sabiedriskā transporta pieejamība

Sabiedriskā transporta pakalpojumu pieejamība

8. Kādas, Jūsuprāt, ir nozīmīgākās šī brīža priekšrocības Ludzas novada attīstībai? 
 Lūdzu, izvēlieties ne vairāk par 5 variantiem. (vairākas atbildes iespējamas)

Dabas vērtības (ezeri, meži,
ģeoloģiskie un ģeomorfoloģiskie
pieminekļi)

92 17.3%

Kultūrvēsturiskais mantojums
(muižas, baznīcas, citi objekti)

63 11.9%

Kvalitatīvi izglītības pakalpojumi 35 6.6%

Tūrisma un aktīvās atpūtas
iespējas

55 10.4%

Bioloģiskās produkcijas ražošana,
mājražošana

61 11.5%

Zinoši, izglītoti, iniciatīvas bagāti
cilvēki

60 11.3%

Daudznacionāla vide 21 4%

Kultūras tradīcijas, amatniecība 58 10.9%

Atrašanās vieta pie Eiropas
Savienības ārējās robežas

34 6.4%

Droša vide ģimenēm 50 9.4%

Cits 2 0.4%

Iesniegto atbilžu summa 531

Citas atbildes:

Nav

Nav



9. Kādi, Jūsuprāt, ir lielākie riski Ludzas novada turpmākai attīstībai? 
 Lūdzu, izvēlieties ne vairāk par 5 variantiem. (vairākas atbildes iespējamas)

Ceļu infrastruktūra 50 7.4%

Sabiedriskā transporta tīkls 40 5.9%

Nepietiekoši aktīva kultūras un
sabiedriskā vide

35 5.2%

Nepietiekoša tūrisma, kultūras un
vides objektu infrastruktūra

19 2.8%

Jauniešu un darbspējas vecuma
iedzīvotāju aizplūšana

135 20%

Darba vietu trūkums 124 18.4%

Zemas algas 112 16.6%

Komunālā saimniecība (ūdens,
siltumapgāde, kanalizācija,
atkritumi utt.)

20 3%

Ģeogrāfiskais izvietojums 32 4.7%

Izglītības iestāžu slēgšana 81 12%

Vājš TV, radio un sakaru tīkls
pierobežā

21 3.1%

Cits 6 0.9%

Iesniegto atbilžu summa 675

Citas atbildes:

Atrašanās pie Krievijas un Baltkrievijas robežas

Darba bevēju neizpratne par to ka cilvēks Latgalē ir tāds pats kā Vidzemē-un ir pelnījis līdzvērtīgu algu, jo darbs jau

līdzīgos amatos neatšķiras, bet alga gan stipri. Darba devēju daļa ir aizkavējusies citā laikā, un attieksme pret darbinieku

kā vērtību gana stipri klibo.

Namu sabrukšana; deputātu izšķērdība un darbs sava personīgā labuma pavairošanas ietvaros; ārējās kontroles un pārbaužu

neesamība

Nekompetenta, izsaimniekojoša, kaitnieciska pārvaldība. Līdzpilsoņu pasivitāte, nevalstiskums.

Pašvaldība

Vadība

10. Kādām vajadzētu būt  Ludzas novada prioritātēm līdz 2027.gadam? 
 Lūdzu, izvēlieties ne vairāk par 5 variantiem. (vairākas atbildes iespējamas)

Rūpniecība 98 16.2%

Mežsaimniecība 22 3.6%

Lauksaimniecība un tās
produkcijas pārstrāde

91 15%

Tūrisms 51 8.4%

Informācijas tehnoloģiju nozare 48 7.9%

Izglītība 112 18.5%

Kultūra 41 6.8%

Veselības nozare 99 16.4%

Sports un aktīvā atpūta 37 6.1%

Cits 6 1%

Iesniegto atbilžu summa 605

Citas atbildes:

veicināt iedzīvotāju palikšanu novadā

Sabiedriskais transports laukos katru dienu

Celu uzlabosana,stavietas pie majam

Darba vietas, komunālo pakalpojumu pieejamība un organizācija, visu namu apdomāta, organizēta apsaimniekošana

Darba vietas ražošanā

Vienlīdzīga sabiedriskā transporta pakalpojumu pieejamība visos pagastos



11. Kādi, Jūsuprāt, būtu 3 konkrēti prioritāri veicamie darbi Ludzas novadā 2024.—2027. gadā, kas dotu labumu
visam novadam? (atbilde uz jautājumu nav obligāta)

1) Stadiona pārbūve; ielu tīkla sakārtošana, ezeru tīrīšana
2) Jaunu darba vietu radīšana.
  
 Atbalsts uzņēmējiem.
  
 Veselības aprūpes pakalpojumu uzlabošana.
3) 1.Tūrisma attīstība, uzlabošana (piem. Ciblā atrodas taka, kuru varētu labiekārtot, jo trūksts informācijas gan
par atrašanās vietu, gan arī pašu taku iziet grūti, nav labiekārtota)
  
 2. Kultūras pasākumi - uz doto brīdi vāji attīstīta kultūras vide. Nav sirdīj tīkamu pasākumu, kuru patiesi vēlētos
apmeklēt. Paradokss - novadā ārpus pilsētas  kultūras dzīve ir attīstītāka, nekā pašā Ludzā, kurā faktiski nekas
interesants nenotiek.
  
 3. Infrastruktūras attīstība
4) Jaunu darba vietu radīšana
  
 Izglītības kvalitāte, pieejamība 
  
 Ceļu infrastruktūra
  
 Sociālo pakalpojumu pieejamība
5) Darba vietu izveide, izglītības iestāžu tīkla saglabāšana
6) Jaunas darbavietas
  
 Skolu saglabāšana
  
 Inovāciju atpūtas centri
7) Darba vietu radīšana, veicināšana, Medicīnisko pakalpojumu pieejamība, ceļu infrastruktūras uzlabošana
8) Apsekot, sakārtot un novērst bojājumus tūrisma objekta vietās, kas var apdraudēt dxīvību un veselību
(Pudinavas dambis, Vecslabadas sporta stadions u.c.)
9) Sociālo pakalpojumu uzlabošana un kvalitātes uzlabošana, ceļu infrastruktūra
10) 1. Ielu seguma sakārtošana daudzās Ludzas ielās
  
 2. Krustojumos neredz mašīna no malām, jo cilveki ir salikuši savas mašīnas uz ielām, tāpēc zīmju uzlikšana un
parkošanās vietu kontrolēšana
  
 3. Apgaismojums - ir vietas, kur pat pie gājēju pārejas nav apgaismojums , ko nu runāt par citām ielām, kur neko
neredz
11) atbalsts iestāžu darbam pagastos
12) Ezeru, upju apsaimniekošana.
13) Lauku ceļu sakārtošana
14) Moderna un gaumīga skatu torņa Divkšu pilskalnā projekta izstrāde
  
 
  
 Dzeramā ūdens uzpildīšanas vieta - brīvkrāns, uzstādīšana Ludzā vairākās vietās, piemēram, pludmalē, centrā.
  
 
  
 Publiska, labiekārtota tualete parka teritorijā
15) 1. Sakārtot un uzturēt ceļus novadā, lai no tālākām dzīvesvietām uz novada galvaspilsētu, iedzīvotājiem, būtu
iespēja dzīvot un nokļūt uz pilsētu un no pilsētas.
  
 2. Ģimenēm ar bērniem ir ļoti neērti un nav izdevīgi dzīvot lauku teritorijā, jo apmeklēt izglītības iestādi ir
iespējams tikai lielākās pilsētās, bet ja ģimene nevēlas dzīvot pilsētā un nav tādas iespējas, rodas problēma
apmeklēt izglītības iestādes: skolas, interešu izglītību.
16) Rīcības plāna izstrāde stundā x un iedzīvotāju apmācība krīzes situācijā
  
 Sakaru uzlabošana pierobežā
  
 l/s produkcijas pārstrādes uzņēmumu radīšana.
17) Adekvāta sapratne par novada iespējām tūrisma jomā un virzība uz sakartotas mazpilsētas tēlu. Sapņu
atmešana par iespējamo lielo pienesumu no miljonus vērto rūpniecības objektu celtniecības. Redzējuma pilnīgā
pārstrāde un plānu rakstīšana tikai rakstīšanas pēc.
18) Ceļu sakārtosana.
  



 Jaunu pedagogu piesaiste
19) Diennakts aptieka-labums arī kaimiņu novadiem, uzlabota veselības aprūpe, veicināt uzņēmējdarbības
attīstību
20) 1. Ceļu sakārtošana t.sk., noasfaltēt, izgaismot, regulāri grēderēt gan ziemā, gan vasarā, nopļaut vasarā ceļu
apmales,
  
 2. Sabiedriskā transporta pieejamība. Ja ir atcelti/ likvidēti maršruti, nodrošināt visiem transportu, lai varētu
nokļūt līdz Ludzas centram.
  
 3. Piesaistīt ES un citu fondu līdzekļus novada attīstībai/ sakārtošanai.
21) Cēļu kvalitātes uzlabošana, darba vietu palielunāšana
22) 1. Infrastruktūra laivu nolaišanai ezerā pie katra ezera, piesaistītu zveiniekus un tūrisma pakalpojumus.
  
 2. Koledžu vajag, jeb kādu, jaunieši būs pilsētā.
  
 3. Ražošana.
  
 4. Latvijas Naftu vai nu noslaucīt, vai sakārtot. Besī šitas bardaks.
23) Ceļu un gājēju ceļiņu atjaunošana, remontēšana.
  
 Sporta laukumu uzbūve
  
 Bērnu laukumu uzbūve un remonti.
  
 Pamesto īpašumu un būvju sakarošana.
  
 Ludzas parka rekonstrukcija
24) Darbavietas
  
 Īrei pieejamas dzīvesvietas
25) Darba vietu nodrošināsana
  
 Labi ceļi pierobežā
  
 Tūrisma objektu piejamība pierobežā
26) Ražošana, jaunu majokļu būvešana, projektu attīstība infrastruktūras attistibai utl.
27) Uzņēmējdarbības atbalsts, ēku renovācija, siltināšana
28) 1. Jaunu darba vietu radīšana (investīciju piesaiste);
  
 2. Jaunu medicīnas pakalpojumu izveide (Magnētiskā rezonanse utt) un esošo attīstība (acu ārsts utt);
  
 3. Tūrisma attīstība un piesaiste (ezeru apsaimniekošana, ezeru izmantošana kā tūrisma objektus).
29) Darba vietas, autostàvvietas,
30) Ūdenstilpņu sakopšana
31) Sabiedriskais transports laukos
32) Celi,trotuari ertaki un zemaki lai erti ar ratiem parvietoties.
  
 Darbs.
  
 Plasaki pasakumi un vairak informacijas par tiem.
33) Rīkot vairāk neatkarīgu auditu; iesaistīt citas pašvaldības darbības pārbaudē, lai izslēgt vietējo deputātu
ilgstošo sadarbību personīgo labumu gūšanai; iesaistīt domes darbībā neatkarīgus savas jomas speciālistus, nevis
apstiprināt amatos savus draugus
34) Attīstīt ne tikai Ludzas pilsētu,bet arī pagastus.
35) Sakārtot ceļu no Ludzas līdz Zvirgzdenei. Bērnu rotaļām laukuma izveidošana/renovesana pieMego (nav drošs
bērniem) .
  
 Stavvietas sakartosana 18.Novembra ielā (iespējams ar atļaujam, jo liek viss kvartāls) +ziemā laicīgi jāvāc nost
sniegs!!!!!! (ziemas laikā nav iespejams izbraukt.)
36) 1. Sabiedriskās kārtības un drošības uzturēšana. Ja ir pašvaldības policija tad tāda, kā Rīgā kura strādā 24/7 a
nevis uztaisa novadā pašvaldības policiju 3 cilvēkus, kurus es nereizi neesmu redzējis novada teritorijā, ka viņi
pildītu darba pienākumus. Novadā ir DAUDZ pamestu, nesakārtotu māju, kuru saimnieki pat vasaras laikā nekopj
īpašumus un nepļauj zāli. Jautājums kur tad ir pašvaldības policija, ka nenosoda šos saimniekus, lai viņi censtos
mainīt savu paradumu - nekopjot sev piederošos īpašumus
37) darba vietu veidošana
38) Ceļu infrastruktūras uzlabošana, pieejamāka veselības aprūpe, sabiedriskā transporta pieejamība(pagastā
vispār nav pieejams)
39) Ceļu sakārtošana
40) Radīt darbavietas vairāk. Bijušo skolu ēku sakārtošana un to pielietošana uzņēmējdarbībai



41) Ražošanas attīstība, sabiedriskās aktivitātes iedzīvotāju saliedēšanai, tūrisma attīstīšana
42) Investīcijas ražojošo uzņēmumu piesaistē ar mērķi radīt jaunas darba vietas. 
  
 Mazāks finansējums kultūrai, jo šķiet, ka tikai tas tiek darīts. 
  
 Ieviest iespēju nodot ūdensskaitītāja radījumus elektroniskā vietnē, nevis sūtot uz e-pastu.
43) uzņēmējdarbības vides uzlabošana,ražošanas un atpūtas infrastruktūras uzlabošana, telpas sabiedrības
kopienu radošajam darbam, pasākumiem
44) Celu sakartosana 
  
 Rupniecibas un uznemejdarbibas veicinana
45) Izglītības kvalitātes celšana un jauniešu iesaiste novadam nozīmīgu lēmumu pieņemšanā
  
 Patriotisma un piederības sajūtas veicināšana Ludzas novadam caur sabiedrības saliedēšanas un iniciatīvu
atbalsta procesiem. 
  
 Atbalsts mazāk nodrošinātajām iedzīvotāju grupām.
46) Sakārtot ceļus! Paldies Ludzas novada komandai un priekšniekam Mekša k-gam, ka Ludzā tiek domāts par
uzņēmējiem un cilvēkiem. Par to, ka deputāti strādā vienotā komandā un tas ir priekšnieka nopelns! Paldies, ka
Ludzai nedraud Rēzeknes bankrots, uz tādas pat robežas esot Balvi. Mums paveicies ar gudru, saimniecisku,
stingru mugurkalu priekšnieku! Es balsoju par Mekša k-ga komandu un neesmu vīlies, tā saka daudzi, dzirdot, kas
notiek apkārt. Paldies no sirds! Bet ceļus ar laiku sakārtos, galvenais, noturēties, lai nav bankrots.
47) 1. Lielāka budžeta piesaiste uzglītības iestādēm mācību materiālu un inovatīvu mācību līdzekļu iegādei.
2.Pašvaldības iestāžu efektīva reorganizācija. 3.Uzņēmējdarbības vides attīstība.
48) 1. Mudināt uzņēmējus ķerties klāt pie pierobežas iekārtošanas - stāvvietas, dušas, tualetes, kioskiņi (kafijs,
ūdens, suvenīri)
  
 2. Investēt pašvaldībai piederošajā dzīvokļu fondā
  
 3. Ar stipendijām un  dažādiem atvieglojumiem (piemēram, atlaides mājokļa apmakasai) piesaistīt mediķus -
ārstus. lai brauc ar ģimenēm - ir PII, skolas
49) Ceļu seguma atjaunošana
  
 Pieejams ārsts visos pagastos ikdienu
  
 Socdarbinieks strādā ar cilvēkiem dzīvesvietā
  
 Skolu saglabāšana
  
 Ražošanas uzņēmumu izveide
50) 1. Izglītības iestāžu pārvaldes izvērtēšana, tai skaitā ilgstoši amatos esošu novada izglītības ierēdņu un skolu
direktoru pārvērtēšana. Vecā domāšana un attieksme bremzē jaunu cilvēku ienākšanu skolās, līdz ar to bērni
vēlākos skolas gados pārceļās uz Rēzekni vai tālāk un novadam ir zaudēti.
  
 2. Varas decentralizācija
  
 3. Iedzīvotāju pašpārvalde.
51) 1. Kameras pilseta-drosibai uz cela un majas
  
 2. Gulosie policisti dzivojamo maju apvidu
  
 3. Pasakumi, kurus velas apmeklet un par tiem tiek piedomats prieks kvalitates nevis vienkarsi,ka ir kaut kada
atrauga uz kuru smiekligi pat noskatities.
52) Kultūras pakalpojumu regularitāte, dažādība un kvalitātes celšana pilsētā (s). 
  
 Atjaunot punktu Kārsavā, kur var nodot stiklu, vecu tehniku, riepas utt.
  
 Atdeve no drošības dienestiem par saņemtām sūdzībām uz nekārtībām (ātru braukšanu utmldz.).
53) Jāveido Iedzīvotāju padomes
54) Radīt jaunas darba vietas ar konkurētspējīgu atalgojumu.
55) Sakārtot ceļus, uzlabot veselības aprūpes pakalpojumus, nodrošināt kultūrvēsturisko objektu saglabāšanu
56) 1.Darbavietas
57) 1.Jaunas darba vietas. 2. Sakārtota, draudzīga un droša apkārtējā vide. 3.Kārsavas pilsētas kultūras dzīves
izlabošana, jauns kultūras nama vadītājs.
58) Veidot jaunas darba vietas.                  Sakopt un kopt Lielā Ludzas ezera plumales vietu, jo atkritumu
kaudzes ik dienu un gara nepļauta zāle.
59) Kultūras pasākumu kvalitāte
  
 Izglītības iestāžu daudzums un to kvalitāte



  
 Ēku energoefektivitāte
60) 1. Attīstīt interešu izglītību sākot no 1.klasēm, iesaistīt visas novada skolas
  
 2. Sporta zāle Kārsavā
  
 3. Tirdzniecības centrs Ludzā
61) Jāmotivē jauniešus palikt novadā!
62) Atbalsts jaunajiem uzņēmējiem.
  
 Izglītības iestāžu spēcināšana un interešu izglītības ieviešana arī pagastos, kir vairs nav skolas.
  
 Tūrisma objektu radīšanas veicināšana.
63) - Sabiedriskā drošība (pārdroša braukšana, iereibuši cilvēki uz ielām parkos, huligānisms, tumšajā diennakts
laikā nav drošības sajūtas uz ielām). 
  
 - Kārsavas KN vadības maiņa. Jau gadiem nerisināta problēma. 
  
 - Vides sakārtošana, attīstīšana - gājēju takas, soliņi, atpūtas vietas. Jau esošo vietu sakopšana. Atpūtas vieta
pie Rītupes ir izdemolēta.
64) Dzīvojamo māju būvniecība pagastu teritorijās.
65) darbavietu atklāšana
66) Bezmaksas centrālā ūdens un decentralizētās kanalizācijas ierīkošana un pieslēgšana novada teritorijā.
67) Uzlaboti ceļi
68) Māju renovācija., pagalmu labiekārtošana.  Jauniešu atpūtas vietu, pasākumu  organizēšana.
69) Sociālo dienestu darba kontrole,apsekot un kontrolēt nelabvēlīgās ģimenes,nevis darba laikā staigāt pa
humpalām.
  
 Lauku ceļu pienācīga uzturēšana.
70) 1. Bērnu laukumu izveidi vai veco laukumiņu remonts pagastos 
  
 2. Ceļu uzlabojums 
  
 3. Viesmākslinieku uzstāšanās ne tikai pilsētas bet arī pagastos ( ne visi var izbraukt uz pilsētu)
71) Normālu ārstniecības spēciālistu piesaiste, piemēram, logopēdu, fizioterapeitu, iespējams varētu izveidot
baseinu vai mazuļu skoliņu. 
  
 
  
 Bērnu dārzos labākus un izglītotākus skolotājus un vairāk vietas dārziņā bērniem, jo garas rindas.
  
 
  
 Ceļu un infrastruktūras kavalitāte māju pagalmos
72) Sabiedriskā transporta nodrošinājums katru dienu
73) Kanalizācijas tīklu izbūve un pieejamība
  
 Vides piemērošana cilvēkiem ar ierobežotām spējām (piemēram, trotuāru sakārtošana)
  
 Sporta centra būvniecība
74) Jaunu darba vietu radīšana.
  
 Sadarbība atbalsts uzņēnējiem.
  
 Infrastruktūras sakārtošana
75) 1)Deputāts tuvāk tautai.
  
 2)Kārsava pilsētas iedzīvotāju pārvaldes izveide, jo ieceltā pārvalde ir "tālu" no iedzīvotāju vajadzībām un
vēlmēm
  
 3)Informācijas apmaiņa starp novada iedzīvotājiem, piemēram, lai es Kārsavā, ka garšīgas kapcētas zivis var
iegādāties Nirzā, nevis braukt uz Lubānas vai Rāznas ezeru.
  
 
  
 Saprast un apzināties, kas mums pašiem ir, ja grūti ir naudu piesaistīt no ārpus novada, tad vismaz, lai naudau
neaiziet prom.
76) Uzņēmējdarbības vides uzlabošana, atbalsts mazajiem uzņēmējiem un jaunu uzņēmēju rašanās
  



 veselības un izglītības iespēju saglabāšana un kvalitatīva uzlabošana
  
 iedzīvotāju aktivitātes celšana- telpas biedrībām un aktivitātēm,. aktīvā atpūta ,pasākumi, atpūtas vietas ,
atbalsts
77) Sakārtot ceļu infrastruktūru, veicināt iedzīvotāju drošību, attīstīt ražošanu.
78) Lietus ūdeņu novadīšana no ielām.Kapiem piegulošo teritoriju sakārtošana.Darba vietu radīšana.
79) Novada ceļi, darba vietas, veselības aprūpe
80) Nodrošināt  Ludzas novada interešu aizstāvēšanu formālajos un neformālajos formātos .
81) Ceļu infrastruktūras uzlabošana
82) Uzlabot skolu kvalitāti.celt pedagogu kvalifikāciju.
  
 
  
 Saglabāt un kopt Latviskās tradīcijas.neatraidot krievvalodīgo kopienas
  
 
  
 Kultūras nama vadītāju nomainīt pret izglītotu kultūras darbinieku.
83) Jaunu darba vietu radīšana
84) 1. Jaunu darbavietu veidošana
  
 2. Pagastu attīstība
85) Darba vietu trūkuma likvidēšana, 
  
 Ceļu stāvoklis (ietves, ceļš, stāvlaukumi)
86) 1. Reāla sabiedrības līdzdalība politisko lēmumu pieņemšanā.
  
 2. Sabiedriskā drošība un kārtība (dzērāju un garīgi nelīdzsvaroto cilvēku menedžēšana) Kārsavā
  
 3. Uzņēmējdarbības atbalsts un līdz ar to jaunu darbavietu izveide.
87) Sakārtots sabiedriskā transporta tīkls - vienlīdzīga sabiedriskā transporta pakalpojumu pieejamība visos
pašvaldības pagastos.
  
 Piemēram, Salnavas pagastā sabiedriskais transports ir pieejams darba dienās tikai skolēnu mācību gada laikā,
bet vasaras periodā tikai otrdienās.
  
 Ne pagasta pārvaldes, ne pašvaldības līmenī šim jautājumam netiek pievērsta pienācīga uzmanība. Pagasta
pārvalde un pašvaldība piever acis uz to, ka Ludzas autobusu parka šoferi, kas izpilda reizu
Kārsava-Zobļeva-Kārsava, pieaugušajiem pasažieriem izsniedz skolēnu biļetes, kas ir bezmaksas, bet no pasažiera
saņemto naudu par braucienu atstāj sev.
  
 Līdz ar to tiek kropļota statistika par pasažieriem, jo pēc pārdotajām biļetēm tiek uzrādīts, ka mācību gada laikā
šo autobusi izmanto tikai skolēni, kaut gan patiesībā tā nav.
  
 Arī reisu grafiks ir neapmierinošs, jo tas tendēts tikai uz aizbraukšanu. Iepriekš, kad pasažieru pārvadājumus
nodrošināja ar pagasta autobusu, vietējiem iedzīvotājiem bija iespēja no rīta aizbraukt uz Kārsavu un doties tālāk
un Ludzu vai Rēzekni, vai pēc nepilnas stundas atgriezties Salnavā, kā arī pēcpusdienā plkst. 15.00 bija iespēja
aizbraukt uz Kārsavu, apmeklēt aptieku, pastu, veikalu u.c. bet 16.00 atgriezties atpakaļ.
  
 Pašlaik pieejamie reisi ir pielāgoti tikai skolēnu vajadzībām, pie tam, netiek domāts par tiem pagasta
jauniešiem, kuri mācās profesionālās vidējās izglītības iestādēs, jo viņiem jāapmeklē izglītības iestādes arī tad,
kad vidusskolēniem ir rudens un pavasara brīvlaiki, kad autobuss Kārsava-Zobļeva-Kārsava nekursē.
  
 Sabiedriskā transporta kustības grafiks nav pielāgots pieaugušo, darbspējīgo, līdz ar to arī maksātspējīgo
pasažieru interesēm un vajadzībām.
  
 Autobusu reisi nedēļas nogalēs vispār nav pieejami.
  
 Ieviešot eksperimentālos reisus un analizējot patērētāju vajadzības, būtu lieliska iespēja izveidot rentablu
sabiedriskā transporta tīklu, ko labprāt izmantotu iedzīvotāji.
88) Tūrisma attīstība, IT uzņēmumu piesaiste, dzīvojamā fonda renavācija.
89) Vairāk darba iespēju!
90) 1. Uzlabot veselības nozari, lai speciālisti būtu pieejami visiem.
  
 2. Interešu izglītības dažādošana.
  
 3. Kultūras pasākumu dažādošana un regulāri, lai pasākumi notiktu.



12. Kādi, Jūsuprāt, būtu 3 konkrēti prioritāri veicamie darbi Ludzas novadā 2024.—2027. gadā Ludzas pilsētā?
(atbilde uz jautājumu nav obligāta)

1) Stadiona pārbūve, Latgales ielas atjaunošana, Lielā Ezerkrasta ielas pārbūve
2) Ielu/ ceļu remonts
  
 Jaunu darba vietu radīšana
  
 Skolu tīkla sakārtošana
3) 1. Tualete - pilsētā nav pieejama vieta, kur var ieiet tualetē. Vienīgā iespēja - kafejnīcas, kurās obligāti
jānopērk kaut kas. 
  
 2. Atpūtas vietu ierīkošana.
4) Jaunu darbavietu radīšana
  
 Izglītības kvalitāte, pieejamība
5) Moderni izglītojoši atpūtas centri jaunatnei.
  
 Jaunas darbavietas.
  
 Sabiedriskās tualetes.
6) Dzīvojamā fonda atjaunošana, Jaunu ārstu piesaiste...
7) - sakārtot labierīcību pieejamību pilsētā.
8) 1.Ielu sakārtošana
  
 2.Ražošana(darba vietas,atalgojums)
  
 3.Veselības aprūpe
9) Ludzas parka labiekartošana
10) Ezeru apsaimniekošana
11) nav
12) Personāla atlase, kas spējīgs strādāt un veikt uzdevumus augstākā līmenī.
13) Jaunu skolotāju piesaiste
14) Diennakts aptieka, Biznesa inkubators, festivāla rīkošana klusajā tūrisma sezonā
15) 1. Piesaistīt/ atbalstīt uzņēmējus. Piemēram, lai atvērtu Depo DIY, RIMI veikalu.
  
 2.  Vairāk rīkot kultūras pasākumus.
  
 3. Aktīvāk piesaistīt tūristu plūsmu, izvietojot reklāmu dažādās interneta vietnēs.
16) Latvijas naftas teritorijas uzkopšana.
  
 Ražošana.
  
 Izglītība.
17) Vēsturisko ēku sakopšana, renovācija
18) Ezerkrastu attīrīšana un iekārtošana, dabas atputas vietu izveidošana
19) Kvalitatīva un pieejama katrā pagadtā veselības aprūpe.
20) Atbildets 11 .jautajuma
  
 Celi.
  
 Darbs
  
 Kulturas pasakumi un info
21) Iesaistīt iedzīvotājus lēmumu pieņemšanā; rīkot deputātu tikšanos ar iedzīvotājiem atvērtām sarunām,
diskusijām, priekšlikumu izteikumiem ar mērķi izklāstīt savu tālāko darbību; beigt vērt ciet darbavietas, 2023.
gadā likvidēja ievērojamo skaitu
22) Ierīkot Blontu pagastā bērnu rotaļu laukumu. Visiem piiejamu, ne bērnudārza teritorijā.
23) 1. Ceļu infrastruktūras uzlabošana
  
 2. Sabiedriskā kārtība un drošība
  
 3. Vairāku kameru izvietošanas arī pagastu maznozīmīgās vietās
24) darba vietas
25) Veselības aprūpe, darba vietu pieaugums, atalgojuma palielināšana
26) Māju pagalmu sakārtošana
27) Ludzas reklamēšana medijos, plašsaziņas līdzekļos gan Latvijā, gan ārvalstīs. Jauniešu ideju  iesaistīšana
Ludzas tēla veidošanā.
28) sabiedriskās tualetes, promenāde, telpas biedrībām un radošajām kopienām



29) Beigt koncentrēties tikai uz pilsētu un iziet ārpus tās robežām.
30) Ezera atpūtas vietas papildus sakārtošana. Daudz izdarīts, bet var Ludza ar ezera savu bagātību, darīt Ludzu
vēl slavenāku
31) Ceļu sakārtošana
32) 1.Skolu apvienošana,
  
 2.Industriālo zonu attīstīšana,
  
 3. Sabiedriskās drošības uzlabošana (mūžīgo dzērāju, dzērājšoferu un huligānu iznīdēšana)
33) 1. Darba vietas. 2. Investoru piesaiste. 3. Izklaides un atpūtas ieapējas.
34) Nav
35) 1. Attīstīt veselības aprūpi ņemot vērā, ka tuvākā slimnīca ir Rēzeknē, kur neviens nevēlās braukt
  
 2.Attīstīt interešu izglītību sākot ar 1.klasēm, iesaistīt visas novada skolas
  
 3. Tirdzniecības centrs
36) darbavietas, darbavietas, darbavietas
37) Uzlaboti ceļi
38) Jauniešu atpūtas vietu un pasākumu organizēšana
39) 1. Bērnu laukumu saglabāšana un remontēšana
  
  2. Ceļu remonts
40) Ielu seguma pārbūve
  
 Ezeru piekrastes sakārtošana tūrisma attīstībai (atpūtas objektu izbūve ezeru piekrastē)
  
 Sporta halles izbūve
41) Nav komentāru
42) veselības pakalpojumi, telpas biedrību darbam, kultūras un aktīvās atpūtas pasākumi, infrastruktūra,
pilskalna un ezeru krastu sakārtošana
43) Sakārtot ceļu infrastruktūru, veicināt iedzīvotāju drošību, attīstīt ražošanu.
44) Lielā Ludzas ezerkrasta projekta realizēšana.Lietus ūdeņu novadīšana neappludinot ēkas ar īpašumiem.Jaunu
darba vietu radīšana.
45) Veselības aprūpe, darba vietas, algu palielinājums
46) Jaunas darba vietas
47) Jaunu darbavietu izveidošana
  
 Palielināt Kultūru pasākumu skaitu un aktīvas atpūtas iespējas 
  
 Sakartot ceļa infrastruktūru, ipasī ziemas periodā!
48) Sabiedriskā transporta tīkla sakārtošana
49) Vairāk darba iespēju!
50) 1. Veselības nozares uzlabošana, speciālistu piesaiste.

13. Kādi, Jūsuprāt, būtu 3 konkrēti prioritāri veicamie darbi Ludzas novadā 2024.—2027. gadā Kārsavas pilsētā?
(atbilde uz jautājumu nav obligāta)

1) Vienības ielas atjaunošana,
2) Izglītības pieejamība, kvalitāte
  
 Sociālo pakalpojumu pieejamība
3) Jaunas darbavietas.
  
 Interešu centri.
  
 Kvalitatīvi kultūras pasākumi.
4) Medicīnas pakalpojumu uzlabošana, Dzīvojamā fonda uzlabošana, atbalsts kultūrvēsturiskā mantojuma
saglabāšanai
5) Grūti spriest par pilsētu, kurā nedzīvo.
6) nezinu
7) Kārsavas objektu un pasākumu reklamēšana visā Ludzas novadā.
8) nav
9) Nav atbildes
10) Vēl vairāk publiskot un popularizēt Kārsavas tirgu, saglabāt skolas un bērnudārzus, veicināt mājražoša u
11) Nezinu
12) Darbu optimizācija. Efektīvais darbs pašvaldībās iestādēs
13) Atbalstīt uzņēmējdarbību, kas veicina jaunu un aktuālu, mūsdienu pieprasījumam atbilstošu darbavietu
rašanos, kas veicinātu jauniešu piesaisti savam novadam.



14) Dzīvokļu māju siltināšanas projekti, graustu apzināšana, noturēt vidusskolu
15) Nav atbildes
16) Darba vietas
17) Veselība, izglītības iestāžu saglabāšana
18) Māju pagalmu sakārtošana, Kārsavas vidusskolas izglītības kvalitātes paaugstināšana
19) atpūtas infrastruktūra
20) Turpināt būt tik pat patriotiskiem un latgaliskiem kā līdz šim.
21) Kārsavā ar daudz izdarīts, un ar sāpīgàkie ir ceļi, tos jāremontē vairàk
22) Saglabāt skolu
23) 1. Skolu padarīt pievicīgāku jauniešiem, jauniem pedagogiem
  
 2. Paplašināt, uzlabot PII, lai var piesaistīt jaunos ģimenes, kas strādā uz robežas.
  
 3. Nomainīt KN vadītāju.
24) 1. Kulturas dzive ar kvalitati!!!
  
 2. Drosiba uz celja un majas-kameras un sodi.
25) 11.jautājuma atbilde dublējama attiecībā uz Kārsavas pilsētu.
  
 1)Kultūras nama vadītāja nomaiņa;
  
 2)Atkritumu punkta darbības atjaunošana
  
 3)Drošības dienestu aktīva reaģēšana uz sūdzībām par ātruma pārkāpējiem utmldz.
26) 1. Pievienoties Rēzeknes novadam.
  
 2. Atbrīvot KN vadītāju.
27) 1. Saglabāt jauniešiem saistošu vidusskolu.
  
 2. Piesaistī jaunos robežsargus.
  
 3. Izvērtēt kultūras nama vadību.
  
 4. Izskatīt iespējas apvienot ar Rēzeknes novadu. Braukšana tā pati, infrastruktūras objekti un lauku ceļi
Rēzeknes novada perifērijā, labāki, kā mūsu pilsētā un apkaimē.
28) 1.Labas sporta zāles izbūve,
  
 2.Kārsavas kultūras nama vadītāja nomaiņa,
  
 3. Sabiedriskās drošības uzlabošana (mūžīgo dzērāju, dzērājšoferu un huligānu iznīdēšana)
29) Dzīvojamo namu pagalmu sakārtošana, kultūras pasākumu kvalitāte senioru aktivitāšu dažādošana
30) 1. Darba vietas, investoru piesaiste. 2. Kutūras dzīve. 3. Dzīvojamā fonda sakārtošana.
31) Ceļa atjaunošana Tālsvijas ielā
32) Pie skolas ierīkot gājēju pāreju  lai bērni, kas nāk no Latgales ielas  Dārzu ielas, Šosejas ielas var droši šķērsot
galveno (Vienības) ielu
33) Kultūras pasākumu kvalitāte
  
 Ēku nosiltināšana(dzīvokļu)
  
 Bērniem draudzīga vide- spēļu laukumi(šobrīd visi nekopti un salauzti)
34) 1. Kārsavas skolēniem un pārējiem iedzīvotājiem ir nepieciešama normāla, mūsdienu normām atbilstoša
sporta zāle. 
  
 2. Neviens necīnās ar dzērājšoferiem un mazgadīgajiem pie stūres - drošas vides veidošana. 
  
 3.Kārsavas kultūras dzīve gadiem jau ir zem 0 līmeņa (ar retiem izņēmumiem), nepieciešams jauns kultūras
nama vadītājs.
35) Jāierīko veloceliņš pilsētā. 
  
 Daudzdzīvokļu māju siltināšana.
36) Skolas stiprināšana.
  
 Kultūras vides attīstība.
  
 Sociālo un interešu pakalpojumus pilnveide
37) - Kārsavas KN vadības maiņa. 
  
 - Drošība pilsētā.
  



 - Vides sakārtošana.
38) darbavietas
39) Ūdens vada un decentralizētās kanalizācijas ierīkošana visās pilsētas adresēs.
40) Darba iespējas
41) gribētos lai nebūtu visa kultūras dzīve viena cilvēka rokās
42) Ceļu infrastruktūra
43) Māju pagalmu labiekārtošana. 
  
 Ārstniecības speciālistus piesaiste
  
 Mazuļu skoliņa
44) Modernu bērnu rotaļu laukumu izbūve (ar mīksto segumu)
  
 Veloceliņu izbūve
  
 Kanalizācijas tīklu izbūve
45) Kultūras dzīves izmaiņas! (Kultorga nomaiņa)(ārpakalpojumu
piesaiste-animantori,atrakcijas-regulāri,prognozējami)
  
 B rnu laukumi, atpūtas vietas (kā labs piemērs Ludzas pilsētā pie estrādes)
  
 Patstāvīgu policijas ekipāžas (pašvaldības,valsts) klātbūtni- sabiedrības kārtības nodrošināšanai (kā piemēru
ņemot vērā bēgļu plūsmu ar automašīnām caur Kārsavas pilsētu no Grebņevas RKP uz Eiropu)
46) Sakārtot ceļu infrastruktūru, veicināt iedzīvotāju drošību, attīstīt ražošanu.
47) Samazināt domes darbinieku skaitu uz pusi.
  
 
  
 Nomainīt Kultūras nama vadītāju pret atbilstošas kvalifikācijas darbinieku.
  
 
  
 Pabeigt centrā pretī domei strūklaku.lai nesmejas iebraucēji.
  
 
  
 Saglabat vēstures pieminekļus.
48) 1. Bērnu laukumu sakārtošana un atjaunošana, kā arī lielāku bērnu (5g+) laukuma izveide Kārsavas stadionā.
  
 2. Ģimenes drošība - dzērāju un DZĒRĀJŠOFERU samazināšanas pasākumi.
  
 3. Atkritumu šķirošanas punkta atjaunošana. Lai var nodot lietotas riepas, stiklu, sadzīves tehniku, mēbeles utt.
49) Vides pieejamība;
  
 Kultūras piedāvājuma papildinājums un vairāk pasākumu
50) Uzlabot drošību pilsētā!
51) Veselības nozares uzlabošana, ģimenes ārstu piesaiste.

14. Kādi, Jūsuprāt, būtu 3 konkrēti prioritāri veicamie darbi Ludzas novadā 2024.—2027. gadā Zilupes pilsētā?
(atbilde uz jautājumu nav obligāta)

1) Jauniešu piesaiste
2) G
3) Nezinu.
4) Grūti spriest par pilsētu, kurā nedzīvo.
5) nezinu
6) 1. Uzturēt vidusskolu.
  
 2. vairāk izveidot bērniem interešu izglītības pulciņus, tajā skaitā arī mazākiem bērniem vecumā no 3-7 gadiem.
Lai ģimenēm nevajadzētu pavadīt ceļā uz Ludzu stundu uz priekšu un stundu atpakaļ no pulciņiem. Tie ir papildus
materiālie izdevumi katrai ģimenei.
7) Nav atbildes
8) Saglabāt visas mazās skolas un bērnudārzus, veicināt uzņēmējdarbību
9) 1. sakārtot upes Zilupe plūsmu - nojaukt dambi, kura dēļ ir applūdušās un pārpurvojušās upei piegulošie zemes
gabali līdz Zilupes pilsētai.
  
 2. Piesaistot ES un citu fdondu līdzekļus iztīrīt upi Zilupe.
  



 3. Biežāk rīkot kultūras pasākumus.
10) Tūrisms.
11) Ielu asfalta remonts
  
 Bīstamo koku nozaģēšana
  
 Nomaļu ielu mūsdienīgais apgaismojums
12) Dzīvojamā fonda sakārtošana
13) 1 pievērst uzmanību pilsētai - nav attīstīta 2 nav pieejama atkritumu šķirošana 3 pievērt uzmanību tam, ka
visi daudzdzīvokļu nami ir aizlaisti, izņemot 1
14) Darba vietas
15) Zilupes vidusskolas saglabašana un izglitības kvalitātes veicināšana!
16) radošo kopienu pasākumu un darba telpas
17) Iesaistīties novada dzīvē un ļaut iesaistīt pašus.
18) Nezinu par Zilupi
19) Saglabāt skolu
  
 Ceļu sakārtošana
  
 Darba vietu izveide
20) darbavietas
21) Darba iespejas
22) Nav komentāru
23) Sakārtot ceļu infrastruktūru, veicināt iedzīvotāju drošību, attīstīt ražošanu.

15. Kādi, Jūsuprāt, būtu 3 konkrēti prioritāri veicamie darbi Ludzas novadā 2024.—2027. gadā Jūsu pagastā
(tekstā miniet konkrēti, kurā)? (atbilde uz jautājumu nav obligāta)

1) Lauku ceļu tīkla sakārtošana
2) Mežvidu pagasts: labiekārtot pludmali, uzstādīt vienotas māju nosaukumu zīmes (norādes), domāt par darba
vietām.
3) ūdensapgādes uzlabošana Ņukšu pagastā
4) Malnavas pagastā :
  
 Kvalitatīvi kultūras pasākumi.
  
 Jaunas darbavietas.
  
 Izglītības iestāžu saglabāšana.
5) Salnavā sabiedriskā transporta pieejamība, tūrisma pakalpojumu dažādošana, Nūmernē, T. sk. Nūmernē ezera
teritorijas labiekārtošana, lauku ceļu stāvokļa uzlabošana
6) Briģu pagasta PII ēkas renovācija  (ēkā atrodas pagasta pārvalde, bibliotēka u  soc. dienests)
7) N/a
8) Ceļu sakārtošana
9) Skatu tornis Divkšu pilskalnā
10) Nirzas pagastā:
  
 1.atjaunot vai uzbūvēt jaunu bērnu laukumu, esošais jau ir nolietojies.
  
 2. rīkot kultūras pasākumus-nevis tikai priekš atskaites par pasākumu, bet godīgi priekš iedzīvotāju labbūtības.
11) Ielu infrastruktura
12) Ciblas pagastā saglabāt visas izglītības iestādes, veicināt uzņēmējdarbību, uzlabot ceļu tīrīšanu ziemas sezonā
13) Zaļesjes pagasts
  
 1. Sakārtot ceļus.
  
 2. Sabiedriskā trasnporta pieejamība arī pierobežas joslas iedzīvotājiem.
  
 3. Iztīrīt upi Zilupe.
14) Darba vietu palielināšana
15) No Ludzas uz Golishevas pagastu, vajadzetu lai 2-3reizes nedelja,kursetu autobuss.PUSTDIEN 12:00(apmera)
LAIKA .
16) Asfalta ceļš uz Kivdolovu, uz Zvirgzdeni, Cirmas pludmali.
17) Pasienes pagastā ūdensapgade un kanalizācija
18) Atbalstīt uzņēmējdarbību, kas veicina jaunu un aktuālu, mūsdienu pieprasījumam atbilstošu darbavietu
rašanos, kas veicinātu jauniešu piesaisti savam Salnavas pagastam.
19) Blontu pagastā dabas atpūtu vietu ierīkošana, ūdenstilpju sakārtošana
20) Istra - nepieciešama ūdenstilpju pieejamība, lielāko daļu krastmalas padara par privātteritoriju un liedz



piekļuvi
  
 Ceļu sakopšana ziemas laikā, bieži nepieciešama palīdzība
21) Labāk sakopt, attīstīt Ciblas pagastu un  galvenais darīt visu,lai neaizver Ciblas vsk.
22) Jau minēju, Blontu pagastā jāierīko bērniem rotaļu laukums, lai ir visiem pieejams,jo dotajā brīdī ir tas ko
paši iedzīvotāji saviem spēkiem uzstādīja (šūpolītes, smilšu kaste un 2 veci nedroši "dzelži") Un nē, bērnudārza
teritorijā.
23) Mērdzenes pagastā - 
  
 1. Kameru izvietošana pagasta teritorijā
  
 2. Ceļu infrastruktūras sakārtošana ( nenozīmīgu pašvaldības būvju, vecu) nojaukšana, lai nebojā apkārtnes
imidžu
  
 3. Drošība un kārtība. Vairāk policijas patrulēšanu
24) Darba vietas
25) Briģu pagasts!Bērnudārza ēkas fasades siltināšana!
26) Mežvidu pagastā kultūrvides sakārtošana (kapi, pieminekļi, parki utml), vajadzētu atjaunot arī estrādi.
27) stiprināt robežu, jo esam pierobežas rajons,strādāt, lai varam palielināt savas saimniekošanas savā novadā
paši,  galvaspilsētas sasniedzamību,
28) Mežvidu pagasts- ieguldīt pludmales zonas attistībā, jo tā ir viena no kvalitatīvākajām apkārtnē un piesaista
daudz cilvēku gan no novada, gan ārpus tā. 
  
 Kārsavas pilsēta- uzlabot kultūras dzīves norises, jeb vispār tās izveidot, jo nu zem visas kritikas līmenis. 
  
 Ludza- publiskā tualete :(
29) Par citiem nevaru spriest
30) Pildas pagasts pueejams sabiedriskais transports
  
 Darbavietu izveide
31) Jāveido pagastu apvienības!
32) Nirzas pagastā:
  
 1) nepieciešama ceļu atjaunošana 
  
 2) nepieciešama āra trenažieru uzstādīšana ciema centrā (ciemā dzīvo darbspējas vecuma cilvēki, trenažieri
būtu LIELISKA iespēja uzturēt sevi formā un reizē komunikācija)
  
 3) nepieciešami kukltūras pasākumi (groziņu vakari, radošās darbnīcas, sporta turnīri utt. )
33) Mežvidu pagastā-pagasta pārvaldes sadarbība ar iedzīvotājiem, sociālo pakalpojumu uzlabošana, kultūras
pasākumu kvalitāte, NVO darbības aktivizēšana
34) Jāiznīcina latvāņi Malnavas pag.
35) Mežvidu pagasts.
  
 Bērnu un jauniešu interešu izglītības programmas pagastā.
  
 Tūrisma vides piesaiste.
  
 Dzīvojamo ēku izbūve/atjaunošana. Jaunām ģimenēm nav iespēju tikt pie mājokaļa pagastā, tās ir spiestas
dzīvot pilsētās, tādējādi pagasti paliek bez jaunās paaudzes
36) Cibla -nomainīt atbildīgo par kultūras pasākumiem- saglabāt vidusskolu
37) Kompetenta pagasta pārvaldnieka iecelšana.
  
 Malnavas pag.
38) 1. Blontu pagasta bērnu laukumiņa izveide 
  
 2. Publiskas peldvietas nepieciešamība 
  
 3. Jauniešu laukuma pilnveidošana 
  
 4. Gaismas lukturu izveide ziemas tumšajos mēnešos 
  
 5. Lielais atkrituma konteiners ( vismaz reizi gada) lielo atkritumu izmešanai 
  
 Blontu pagasts
39) Iekārtot peldēšanas pludmali Mērdzenes pagastā.
  
 Uzstādīt lielās koka šūpoles Mērdzenes pagastā
40) Sabiedriskā transporta piejamība visu gadu vismaz 2  reizes dienā Salnavas pagastā



41) Infrastruktūras sakārtošana.
  
 Sabiedriskā transporta nodrošināšana.
  
 Tūrisma objektu sakārtošana Salnavas pagastā
42) Nav komentāru
43) sabiedriskais transports un ceļu tīkls līdz centriem, pieejami uz vietas minimālie pakalpojumi iedzīvotājiem
44) Istras pagasta kanalizācijas sistēmas  un ceļu infrastruktūras sakārtošana.
45) 1. Aktivitāšu pieejamība bērniem un jauniešiem ( laukumi ,sporta laukumi) 
  
 2. Peldvietas izveide
  
 3. Apgaismojums ziemas laika 
  
 Blontu pagasts
46) Daudzdzīvokļu namu siltināšana 
  
 
  
 Darba vietas
47) Salnavas pagasts - Sabiedriskā transporta pakalpojumu pieejamība;
  
 Ceļu infrastruktūras sakārtošana;
  
 Jaunas darba vietas

16. Par kuru pēdējos piecos gados pārbūvēto vai jaunuzbūvēto objektu Jūsu pašvaldībā Jums ir vislielākais
gandarījums (miniet konkrēti)? (atbilde uz jautājumu nav obligāta)

1) Peldbaseina izbūve!
2) Mežvidu pagastā tādu nezinu, kas ir uzbūvēts vai atjaunots.
3) Ludzas baseins.
4) Zviergzdenes, Lejas, Soikāna ielu pārbūve
5) Sakārtota pilsēta
  
 Kārsavas kultūrvēstures centrs “Līču mājas”
6) Baseins, daudzfunkcionālais centrs
7) par bērnu laukumu uzbūvi Ņukšu pagastā
8) Ludzas peltbaseins
9) Līčumājas muzejs.
10) Līču mājas
11) Ludzā- pontonu tilts!
12) Nav
13) Atputas vieta Briģos
14) Peldbaseins. Pilskalna labiekārtošana.
15) Gājēju tilts pilskalnā, celiņi Ludzas parkā, Sporta iela Ludzā
16) Peldbaseins
17) Dubultās virsmas ceļa apstrāde posmā Felicianova - Cibla
  
 
  
 Dubultās virsmas ceļa apstrāde vasarnīcu rajonā Ludzā
18) peldbaseins
19) nav
20) peldbaseins
21) Iespējams pontonu tilts.
22) Baseins
23) Man ir gandarījums par ceļa rekonstrukciju Felicianova-Cibla, bet kauns par darbu kvalitāti
24) Pontonu tilts
25) "Pontonu tilta izbūve"
  
 "Pilskalna labiekārtošanas projekts"
  
 "Organic Products garšvielu ražotnes izveide"
26) Labiekārtotas Ludzas pilsdrupas.
27) Baseins
28) Peldbaseins
29) Ludzas peldbaseins



30) Atpūtas vieta Radziņš
31) Par Zilupes saules elektrostācijas uzbūvi
32) Ludzas peldbaseins
33) Ceļu infrastruktūras sakārtošanas projekti, visi rada lielu gandarijumu.
34) Vecpilsēta, bet mīnus vecās māja netiek restaurētas.
35) Līču mājas
36) 1. Ludzas peldbaseins
37) Baseins
38) Manā pašvaldībā nekas nav ne būvēts ne pārbūvēts.
39) Bernu laukums pie gimnazinas,vairak tadus vai ko lidzigu maju pagalmos.
  
 Baseins,kaut neesmu bijusi.
40) Pašas būvniecības izpildes kvalitāte novadā ir apšaubāma
41) Parkā rotaļu laukums.
42) Teiksim par Ludzas peldbaseinu
43) Peldbaseins
44) Ludzas pilsētas sakārtotība, pagastā tādu objektu nav
45) Kārsavā Līču mājas un krasta estrāde
46) BASEINS
47) Malkas ražotne, baseins
48) Diemžēl pie mums nav
49) Ludzas lielā sinagoga, baseins, pontonu laipa, gribētos vēl sakārtotas promenādes
50) Ludzas peldbaseins, Kārsavas stadions, Kārsavas siltumtīkli.
51) Par baseinu Ludzā
52) Socialo pakalpojumu centrs. Būtu labi ja tas būtu pieejams arī pensionāriem
53) Katlu māja. 
  
 A13.
54) Ir kas paveikts no pasvaldibas puses? 
  
 Nezinu vai to veic pascaldiba, bet prieks par Licu maju.
55) Kārsavas sporta stadions.
56) 1. Mākslas skola. 
  
 2. Auto mazgātuve.
57) 1.Strūklaka
  
 2. Katlu māja.
58) Līču Mājas, Ludzas industriālā zona.
59) Līču mājas Kārsavā
60) Peldbaseins.
61) Ludzas baseins
62) Speĺu laukumi
63) Līču mājas Kārsavā
64) Baseins, skolas renovācija,
65) Baseins
66) Prieks par Smilšu ielas noasfaltēšanu,,Ludzā
67) Līču mājas
68) Līču mājas
69) Zīdūņa parks Malnovā!
70) Ludzas baseins
71) Ziedoņa parkas Malnavā.
72) Mežvidu tomāti
73) Cibla -tādu nav
74) “Līču mājas”
75) Baseins
76) sporta laukums Kārsavā
77) Pontona tilta izveide Ludzas pilsēta
78) Kultūrvēsturiskā centra Līču mājas izveide, stadiona pārbūvē Kārsavā. Daudzfunkcionālo centru izveide Ludzā
un Kārsavā
79) Kārsavā Līču māja
80) Peldbaseina izbūve
81) Salnavas kn kosmētiskais remonts
82) Ceļš.
83) Līču mājas
84) baseins, laipas, velomaršruti
85) Krustojums "aplis" Kārsavas pilsētā.
86) Bērnu rotaļu laukuma un teritorijas sakārtošana pilsētas parkā.
87) Ielu sakārtojums, ūdens kanalizācija,



88) Baseins
89) Nav tāda
90) peldbaseins, pontonu tilts
91) Peldbaseins
92) Kārsavas Katoļu baznīca.
  
 
  
 Muzejs "Līču mājas"
93) Tilts pāri ezeram
  
 Baseins
94) Ludzas pilsētas vidusskolas peldbaseins.
95) Peldbaseins
96) Līču mājas. Šis objekts un it īpaši tā vadība ir darījusi vairāk Kārsavas kultūras un pasākumu labā nekā
Kārsavas Kultūras Nams.
97) Salnavas pagastā 5 gadu laikā nekā jauna nav!
98) Baseins, sociālais centrs
99) Pantona tilts Ludzas Mazajā ezerā. Kopējasi ceļu un ietvju stāvoklis
100) Ceļu uzlabošanās.
101) PELDBASEINS

17. Citi Jūsu priekšlikumi/ idejas Ludzas novada attīstībai: (atbilde uz jautājumu nav obligāta)

1) Izveidot  jauniešu pulcēšanās vietu
2) Attīrīt krastus Ludzas mazajam ezeram no apauguma un pieejamību Lielā un mazā Ludzas ezera aizsargjoslai
visu to garumā
3) Baseinā nodrošināt masiera pakalpojumu (vismaz brīvdienās), tas daudzveidotu baseina pakalpojumu klāstu, un
būtu papildus iespēja vēl vairāk atslābināt ķermeni.
4) Vairāk tūrisma objektu.
  
 Dažādi interešu klubiņi jauniešiem.
  
 Atbalsts jaunu uzņēmumu veidošanai.
5) Lielāku vērību nomalēm, jo tur vēl dzīvo cilvēki!
6) Galvenais, lai ir cilvēki un vēlme strādāt!
7) Nepieciešama kāda vieta, kur būtu iespējams jauniešiem un bērniem kvalitatīvi pavadīt laiku,un apgūt kādas
iemaņas. Vietu, kurā būtu jauniešu stūrītis. Kā zinātniskais centrs vai kas tamlīdzīgs.
8) Diennakts veikals
9) Sniegt atbalstu ģimenēm, kuras aprūpē vairāk kā vienu cilvēku ar funkcionāliem traucējumiem , neatkarīgi no
viņu materiālā stāvokļa. Tas var būt elektrības vai interneta rēķina apmaksa, medikamentu, medicīnisku
manipulāciju apmaksa, atvieglojums zemes nodoklim utt., nav obligāti jābūt naudas pabalstam.
10) Nav
11) Tā kā ir pieejami Eiropas fondu līdzekļi, vai Ludzas novada mazās skolas un bērnudārzi (piem. Cibla) varētu
būt aprīkoti ar saules paneļiem vai citiem energoefektīviem risinājumiem enerğijas ieguvei un komunālo rēķinu
samazināšanai.
  
 Lai attīstītos uzņēmējdarbība būtu jāuzlabo tūristu piesaiste, kā arī jāceļ Ludzas novada tēls pašu iedzīvotāju
acīs, lai tā daļa, kas aizplūst, atgrieztos ar jaunām zināšanām un celtu novadu kopā ar palikušajiem-lai tā ir
stipra un varena zeme-Ludzas novads!
12) 1)Tūrisma piesaistei derētu padomāt par Kempinga parka izveidi, jo ļoti aktuala ir ceļošana ar savu
transportu, tāpēc vajag vietu kur var apmesties ar auto un ir pirmās nepieciešamības ērtības ierīkotas.
  
 
  
 2) Padomāt par to, kā pašvaldība varētu vēl piepalīdzēt uzņēmējiem kas ir gatavi, pirmkārt reklamēt novadu un
piesaistīt uz novadam cilvēku grupas, tūristus, ceļotājus, otrkārt veidot vēl jaunas un konkurētspējīgas
darbavietas - īpaši jaunākajai paaudzei, lai nav jādodas meklējumos..
13) Labāk uzturēt kārtību pēdējos kilometros ceļam, kas ved uz Terehovas robežkontroles punktu.
14) Piesaistīt Investorus da jebkam, lai piķis nāk�� un dabavietas ar normālu algu
15) Pievērst uzmanību pierobežas tūrismam.
16) Attīstīt uzņēmējdarbību Ludzas novadā. Pašvaldības atbalsts uzņēmējiem , radīs jaunas darba vietas.
Tādejādi var novērst cilvēku aizplūšanu no Ludzas novadā.
17) Turpināt saprātīgi plānot resursus, piesaistīt jaunus speciālistus-ģimenes ārstus u.c. , diemžēl kadri noveco
18) 1.Izklaides vietas izveide jauniešiem +11gadi;
  
 2.Promenādes izveide apkārt Mazajam Ludzas ezeram (maršruts apkārt Ludzas Mazajam ezeram);
  



 3. Grantēto cełu Ludzā īpatsavara samazināšana;
  
 4. Veselības paakalpojumu daźādošana, jauno specialistu piesaiste;
  
 5.Lielā Ludzas ezera krasta sakārtošana, labiekārtošana, modernizācija.
  
 6. Moderna Laivu nolaišanas vietas izveide pie Ludzas Lielā ezera.
  
 7. Zivs resersu atjaunošana, lai
  
 piesaistīt makšķerēšanas tūristus.
19) Balstīties uz novadà dxîvojošajiem speciàlistiem, nevis savàk visus no ciriem novadiwm.
20) Novada domes un komisiju sēdes rādīt uz lielā ekrāna pie domes ēkas.
21) Edinasanas iespejas vairak.
  
 Atputas,viesu namus vai atputas naminus teeitorija.
  
 Atputas parku,telpu berniem.
22) Ziemas laikā jakaisa ceļš uz Filicianovu, cik esmu tur braukusi nekad nav kaisita smilts.(daudzi iedzīvotāji
dodas pie zobarsts).
23) Vairāk atkārtoju sabiedriskās kārtības un drošības uzlabošana. Kameru izvietošana mazajos pagastos, kas
būtiski uzlabo un ietekmē drošību pierobežu teritorijās.
  
 Ielu apgaismojums vienāds visos mazajos pagastos.
  
 Ceļu infrastruktūras sakārtošana.
  
 Kā arī kultūras pasākumu optimizēšana un daudzveidības saglabāšana
24) Nepieļaut darbspējīgu iedzīvotāju aizplūšanu no novada
25) Piesaistīt jaunatni un jaunos speciālistus (mediķus u.c.), lai atgriežas uz Ludzu vai novadu
26) “Pieklājīga” sabiedriskā transporta nodrošināšana Salnavas pagasta iedzīvotājiem.
  
 Veikt kvalitatīvu auditu soc.pakalpojumu jomā, konkrēti, vērtēt mājsaimniecības ienākumus ne tikai “pēc
dokumentiem”, bet arī faktiski. Resurss šim ir un tas ir redzams pašvaldības darbinieku noslodzē. 
  
 Šobrīd nav saprotams pašvaldības darbinieku darba laika režīms, plānošana, atļaujoties regulāri risināt privātos
jautājumus darba laikā un arī izmantot pašvaldības līdzekļus degvielas kompensācijai. 
  
 P.S. Esmu algots darbinieks, maksāju ievērojamus nodokļus, nav nepieciešama soc.palīdzība, izmantoju privāto
auto, bet man rūp tālākā pagasta attīstība un šobrīd ir lejupslīde tajā.
27) stiprināt privāto-publisko sadarbību
28) Vairāk runāt ar iedzīvotājiem, ieguldīt līzekļus iedzīvotāju iniciatīvu projektos un nekoncentrēties tikai uz
Ludzas pilsētu.
29) Tā turpināt! Izturēt smagos laikus! Vēlreiz paldies visiem, kas novadā strādā! Mekša k-gam novēlu tā turēt
stingru mugurkaulu!
30) Krīzēs centra izveide, patversm
  
 Zupas virtuve trūcīgiem
  
 
  
 Pensionāru centra izveide
31) Pieverst uzmanibu ari citam pilsetam ne tikai Ludzai! Un vairak darbinieku no Karsavas pilsetas. 
  
 Parskatit karsavas kulturas pasakumu norisi un gatavosanos-nopietnak tam pieversties.
32) Nekoncentrēt pakalpojumu pieejamību un aktivitātes Ludzas novada centrā (Ludzā), bet sadarbībā ar pilsētu,
pagastu pārstāvjiem, organizēt notikumus, pakalpojumu pieejamību arī citās vietās.
33) Veidot vairāk kultūras pasākumus pašvaldībās un starp pašavaldībām, starp iedzīvotājiem. Jāveido saikne
starp cilvēkiem, lai justu, ka mēs esam viens vesels nevis katrs par sevi.
34) Vairāk uzklausīt iedzīvotājus
35) 1. Kārsavas pilsētas ielu apgaismojuma sakārtošana. 2. Veckārsavas pilsētas (vismaz Miera ielas) senatnīguma
saglabāšana, piemēram, pašvaldības atbalsts ēku fasāžu atjaunošanai saglabājot to vēsturisko pirmskatu. 3.
Pilsētvides labiekārtošana, parki (Antona dārzs), trotuāru un gājēju ceļu apmaļu samazināšana, lai ir iespēja ērti
stumt bērnu ratus),
36) Kapu jautājums
37) Atbalstīt un vairāk motivēt jaunos  vietējos un mazos uzņēmējus un mājražotājus
38) Uzstādīt 'guļošos policistus' pie pirmsskolas izglītības iestādes Kārsavā, kamēr nav uzbūvēta jaunā auto
stāvvieta.
39) Jauno tūrismu objektu atklāšana, veselības jomā - jauno ārstu piesaiste



40) mazāk runāt, bet darīt un tad runāt
41) Vasaras periodā tika novērots, kad pašvaldības nozīmes ceļi pierobežā un pierobežas joslā ir aizauguši( it īpaši
Latvijas valsts mežu ierikņos), nokritušie koki nav novākti.
  
 Kārsavas pilsētas ietvaros periodiski ir novērotas neklavitatīvi notīrītas gājēju ietves ziemas periodā.
42) Vairāk apzalumot pilsētu. Renovet mājas. Domāt par jauniešiem- brīvā laika organizēšana, piem. Diskotēkas
biežāk, atpūtas pasākumi
43) Attīstībai jābūt katrā pilsētā, katrā pagastā
44) Vairāk ieklausīties iedzīvotājos
45) Visu Ludzas novadā deklarēto skolēnu ēdināšana par brīvu;
  
 Pašvaldības ēku racionāla izmantošana (optimizācija);
  
 Tukšu pašvaldības ēku apsekošana un izvērtēšana par pārdošanas, iznomāšanas vai nojaukšanas iespējām.
46) Atbalsts topošajiem maziem uzņēmējiem/saimnieciskās darbības veicējiem apgrozāmo līdzekļu iegādei,
piemēram:
  
 Ir zināšanas koka konstrukciju (terases,karkasa pirtis) būvniecībai un pārdošanai. Izejmateriāliem, pirmajai
terasei vajag 2000 eur pirtij 5000 eur. Pirmo,otro, trešo produktu pārdevi un tad jau pats!
47) vairāk domāt par iedzīvotāju aizsardzības pasākumiem- nedrošs laiks tagad
48) Neslēgt izglītības iestādes. Tas ir visa kodols un nākotne, un iespējas.
49) Darba vietas, cilvēku piesaisti novadā, ārstu piesaisti
50) Vairāk iesaistīt iedzīvotājus savas pilsētas dzīvē.Lēmumu pieņemšanā.
  
 
  
 Izveidot viegli pieejamu informāciju senioriem kuri nedarbojas ar datoriem.
  
 Lai arī viņi var piedalīties lemšanā
51) Izveidot Ciblas pagastā, Ciblā atpūtas vietu, bērnu rotaļu laukumu.
52) Izvērtēt pagastu pārvalžu vadītāju kompetences un atbilstību ieņemamajam amatam. Kā arī izvērtēt viņu
darbu un sekot līdzi tam, lai netiek izsaimniekota pašvaldības manta un pašvaldības materiāltehniskā bāze netiek
izmantota personīgā labuma gūšanai.
53) Izveidot izklaides, kultūras vai atpūtas vietu, kuras dēļ uz Ludzu brauks no citām Latgales pilsētām. Mēs taču
daudzi braucam uz Daugavpili, kāpēc gan viņi nevar pie mums. 1.5 h attālums nav liels.
54) Veidot pievilcīgu vidi IT uzņēmumiem, piesaistīt jaunus augstikvalificētus specialistus .

18. Kur Jūs iegūstat informāciju par pasākumiem un attīstību? (vairākas atbildes iespējamas)

Pašvaldības tīmekļvietnē
www.ludzasnovads.lv

111 35.9%

Laikrakstā “Ludzas Zeme” 20 6.5%

Reģionālajā laikrakstā “Latgales
Vietējā Avīze”

2 0.6%

Nacionālajos masu saziņas
līdzekļos

34 11%

Ludzas novada pašvaldības
sociālajos tīklos

93 30.1%

Ludzas novada tūrisma un
informācijas centra tīmekļvietnē 
www.visitludza.lv un sociālajos
tīklos

36 11.7%

Cits 13 4.2%

Iesniegto atbilžu summa 309

Citas atbildes:

No draugiem, radiem, kolēģiem

Sarunājoties ar vietējiem

Feisbooks

Facebookā

FB vietējās grupās

Fb

forumos

Paziņas

internetā



facebok

no draugiem un paziņām

Facebook

Instagram, Facebook, afišas

19. Vai esat iesaistījies kādā Ludzas novada biedrībā vai brīvprātīgo kustībā?

Jā 39 25.2%

Nē 116 74.8%

Iesniegto atbilžu summa 155

Skaidrojums: Izvēlēto atbilžu summa ir iegūta saskaitot respondentu visas atzīmētās atbildes uz šo jautājumu. Katras
atbildes procentuālā vērtība tiek iegūta konkrētās atbildes izvēlēto reižu skaitu dalot ar kopējo iesniegto atbilžu
summu.


